АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09, №

город Усть-Лабинск

Об утверждении положения о Совете при главе муниципального
образования Усть-Лабинский район по проектной деятельности

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования Усть-Лабинский vР^Ч о^ августа 2018 года № 800 «Об
организации проектной деятельности в органах местного самоуправления
муниципального образования Усть-Лабинский район»:

1. Создать Совет при главе муниципального образования Усть-Лабинский
район по проектной деятельности и утвердить его состав, согласно
приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить положение о Совете при главе муниципального образования
Усть-Лабинский район по проектной деятельности, согласно приложению № 2
к настоящему приложению.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район
С.И. Завалевскую.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Усть-Лабинский район Н.Н. Артющенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Усть-Лабинский район
от Ofr OP. ЛОЛ'f № Ш - ,

СОСТАВ
Совета при главе муниципального образования Усть-Лабинский район по

проектной деятельности

Артющенко
Николай Николаевич

Завалевская
Светлана Игоревна

- глава муниципального образования Усть-
Лабинский район, председатель Совета;

заместитель главы муниципального
образования Усть-Лабинский район,
заместитель председателя Совета;

Гаценко
Наталья Валерьевна начальник управления экономики

администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район,
секретарь Совета.

Члены Совета:

Бондаренко
Марина Викторовна заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район;

Кусакин
Александр Николаевич

Ефременко
Виктория Геннадьевна

заместитель главы муниципального
образования Усть-Лабинский район;

заместитель главы муниципального
образования Усть-Лабинский район;

Смирнов
Сергей Васильевич заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район;

Пензев

Василий Георгиевич

Поликин
Борис Генрихович

заместитель главы муниципального
образования Усть-Лабинский район;

- председатель Совета муниципального
образования Усть-Лабинский район (по
согласованию).

Начальник управления экономики
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район ^ Н.В. Гаценко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
муниципального образования
Усть-Лабинский район

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете при главе муниципального образования Усть-Лабинский район по

проектной деятельности

1. Совет при главе муниципального образования Усть-Лабинский район
по проектной деятельности (далее - Совет) является постоянно действующим
консультативным органом.

2. Совет руководствуется в своей деятельности нормативными правовыми
актами Российской Федерации, Краснодарского края и администрации
муниципального образования Усть-Лабинский район, а также настоящим
Положением.

3. Основными задачами Совета являются:
совершенствование деятельности по реализации на территории

муниципального образования Усть-Лабинский район социально-значимых
проектов (программ), направленных на повышение качества жизни
муниципального образования Усть-Лабинский район;

одобрение проектов карт контроля по реализации проектов (программ) и
паспортов проектов (программ);

предложение вопросов для обсуждения на заседаниях Совета;
формирование перечня приоритетных проектов и программ и оценка их

реализации;
принятие решения о начале и завершении (в том числе досрочном)

реализации приоритетных проектов (программ) и пр.
4. В соответствии с указанными в пункте 3 настоящего Положения

задачами Совет осуществляет следующие функции:
координирует подготовку предложений по параметрам и приоритетам для

формирования проектов (программ);
утверждает проекты (программы), осуществляет оценку их реализации;
утверждает карты контроля по реализации проектов (программ), паспорта

проектов (программ), принимает решения о внесении в них изменений;
принимает решение о начале реализации проектов (программ), о

прохождении этапов, контрольных точек проектов, о завершении (в том числе
досрочном) либо приостановлении проектов;

назначает руководителей проектов (программ), возглавляющих
проектные команды;

утверждает составы проектных команд;

координирует деятельность участников проектной деятельности по
вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

заслушивает руководителя проекта (программы) по вопросам реализации
проекта;

осуществляет иные функции.
5. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:
запрашивать в установленном порядке в структурных подразделениях

администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
необходимую информацию по вопросам, входящим в компетенцию Совета;

заслушивать на своих заседаниях руководителей проектных команд;
привлекать структурные подразделения администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район, в установленном порядке для подготовки
материалов, рассматриваемых на заседаниях Совета;

образовывать в установленном порядке экспертные и рабочие группы из
представителей структурных подразделений администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район для разработки проектов решений Совета,
постановлений администрации муниципального образования Усть-Лабинский
район, направленных на совершенствование проектной деятельности, а также
для подготовки предложений по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.

6. Состав Совета утверждается распоряжением администрации
муниципального образования Усть-Лабинский район.

7. Председатель Совета осуществляет общее руководство Советом,
утверждает состав экспертных и рабочих групп, образуемых Советом, и несет
ответственность за выполнение возложенных на него задач.

8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза
в неделю. Заседания Совета проводит председатель Совета или в случае его
отсутствия - его заместитель.

Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не
менее половины членов Совета.

В случае необходимости принятия безотлагательных оперативных
решений председатель Совета или его заместитель могут принять решение о
проведении заочного голосования. Решения Совета по результатам заочных
заседаний принимаются двумя третями голосов с последующим оформлением
протокола, который утверждает председатель Совета или его заместитель.

9. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих
на заседании членов Совета и оформляются в виде протоколов заседаний,
которые подписывает председатель Совета или его заместитель.

При равном количестве голосов право решающего голоса принадлежит
председателю Совета.

Решения Совета при главе, принимаемые в пределах его компетенции в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
Краснодарского края и администрации муниципального образования Усть-
Лабинский район, обязательны для администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета
осуществляет управление экономики администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район.

Начальник управления экономики
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район Ijfcryy' Н.В. Гаценко